
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

Администрации Одинцовского муниципального района 

П Р И К А З  

17.01 .2018г.   №086 

г. Одинцово 

 

О подготовке и проведении муниципального этапа 

конкурсного отбора на получение денежного поощрения  

лучшими учителями Московской области в 2018 году 

 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26 

декабря 2014 г. №1517 «Об утверждении Правил распределения и предоставления 

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поощрение лучших учителей в рамках программы «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования» на 2013-2020 годы», в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 апреля 2015 г. «Об 

утверждении Правил проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими 

учителями», в соответствии с планом работы Министерства образования Московской 

области и Управления образования Администрации Одинцовского муниципального 

района на 2017-2018 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. График мероприятий по проведению конкурса на поощрение лучших 

учителей (приложение 1); 

1.2. Состав муниципальной организационной группы для проведения технической 

экспертизы документов, представленных  на конкурс (приложение  2); 

1.3.   Состав муниципальной конкурсной комиссии для проведения экспертизы 

представленных на конкурс документов (приложение 3); 

1.4.  Критерии конкурсного отбора (приложение 4). 

2.   Учебно-методическому центру «Развитие образования» (Л.В.Нефедова): 

2.1.   Разработать порядок экспертизы: критерии конкурсного отбора учителей и 

максимальный балл по каждому из критериев, систему определения рейтинга учителей – 

претендентов на денежное поощрение. 

2.2.   Довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных 

учреждений Одинцовского муниципального района   информацию   о   порядке   

конкурсного   отбора   учителей, провести организационную работу  по   выполнению  

данного   приказа,   оказать методическую помощь в подготовке необходимых для участия 

в конкурсе документов. 

2.3.   Довести порядок экспертизы, максимальный балл по каждому критерию 

отбора, систему определения рейтинга учителей до сведения широкой Общественности 



через информационные письма, печатные и электронные СМИ, Интернет-сайты и другое. 

3.      Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

3.1. Довести приказ до сведения педагогических коллективов, Управляющих 

Советов общеобразовательных организаций. 

3.2. Подготовить пакеты документов, соответствующие критериям конкурсного 

отбора (критериям участия), и представить их в муниципальную организационную группу 

в период с 19.02 по 28.02.2018 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.В.Нефедову, директора 

Одинцовского  учебно-методического центра « Развитие образования». 

 

Начальник Управления образования                                                                   О.И.Ляпистова 

 

                                                                                                                   Приложение 3 

                                                   к приказу Управления образования 

.01 .2018г.   №_____  

СОСТАВ 

муниципальной конкурсной комиссии 

 
№ ФИО Должность 

1.  Нефедова Любовь 

Валентиновна 

Председатель конкурсной комиссии, директор МБУ 

ДПО Одинцовского учебно-методического центра  

«Развитие образования» 

2.  Дейвальд Ирина 

Алексеевна 

Заместитель председателя конкурсной комиссии, 

заместитель директора Одинцовского учебно-

методического центра «Развитие образования» 

3.  Яковлева Татьяна 

Викторовна 

Директор МБОУ Барвихинской  сош 

4.  Печенева Светлана 

Арсентьевна 

Директор МБОУ Назарьевской сош 

5.  Шарыгина Оксана 

Борисовна 

Директор МБОУ сош «Горки-X» 

6.  Якунина Ольга 

Владимировна 

Директор МБОУ Кубинской сош №1 им.Героя РФ 

И.В.Ткаченко 

7.  Белова Наталья 

Анатольевна 

Директор МБОУ Одинцовской сош №5 

8.  Газизова Наталья 

Ивановна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Одинцовской сош №12 

9.  Соколова Мария 

Владимировна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Одинцовской сош №17 с УИОП  

10.  Князькова Ольга 

Алексеевна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Жаворонковской сош 

11.  Панфилова Ольга 

Владимировна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Ершовской сош 

12.  Жигалова Елена 

Сергеевна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Одинцовской сош №1  

13.  Симоненкова Оксана 

Владимировна 

Заместитель директора по  учебно-воспитательной 

работе МБОУ Захаровской сош 

14.  Лопатко Татьяна 

Николаевна 

Заместитель директора  по учебно-воспитательной 

работе МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С. 



Пушкина 

15.  Соколова Лариса 

Израилевна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Старогородковской сош 

16.  Андросова Ольга 

Алексеевна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Немчиновского лицея 

17.  Дроздова Ольга 

Николаевна 

Заместитель директора  по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Большевяземской гимназии 

18.  Максина Наталья 

Николаевна 

Заместитель директора по воспитательной работе 

МБОУ Барвихинской сош 

19.  Садова Вера 

Николаевна 

Заместитель директора по воспитательной работе 

МБОУ Одинцовской гимназии №11 

20.  Гришина Светлана 

Алексеевна 

Учитель обществознания МБОУ Одинцовской 

гимназии №14 

21.  Катенина Инесса 

Владимировна 

Заместитель директора по УВР МБОУ Голицынской 

сош №2 

22.  Водовозова Светлана 

Александровна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Одинцовской гимназии  №13 

23.  Гурская Наталья 

Владимировна 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Одинцовского лицея №2 

24.  Демяненко Людмила 

Григорьевна 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Одинцовской сош №3, руководитель РМО учителей 

истории и обществознания 

25.  Медведева Марина 

Анатольевна  

Учитель начальных классов МБОУ Жаворонковской  

сош 

26.  Боева Елена 

Анатольевна 

Учитель начальных классов МБОУ Одинцовской 

сош №5, победитель конкурса на денежное 

поощрение 2017 г. 

27.  Горчилина Марина 

Олеговна 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Одинцовского лицея №10 

28.  Пихенько Валентина 

Викторовна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Одинцовской сош №16 

29.  Тамаровская Алина 

Семеновна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Одинцовской гимназии №11 

30.  Чириченко Жанна 

Константиновна 

Заместитель директора МБОУ Одинцовской сош №8 

31.  Чеснокова Ирина 

Васильевна 

Заместитель директора МБОУ Кубинской сош №1 

им. Героя РФ И.В.Ткаченко 

32.  Домрачева Елена 

Алексеевна 

Учитель экономики МБОУ Барвихинской сош, 

победитель конкурса на денежное поощрение 2015г.  

33.  Сабурова Наталия 

Андреевна 

Учитель физики МБОУ Кубинской сош №1 им. 

Героя РФ И.В.Ткаченко, победитель конкурса на 

денежное поощрение 2015 г. 

34.  Захарова Ольга 

Михайловна 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Одинцовской сош №12 

35.  Вербовец Алла 

Анатольевна 

Заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ Акуловской сош 

 

Директор Одинцовского 

УМЦ « Развитие образования»                                                                          Л.В.Нефедова 

 


